TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PORTARIA COGER PORTARIA/COGER 4, DE 12 DE MARÇO DE 2015.

Designa Magistrados e servidores que participarão da Correição Geral
Ordinária na Seção Judiciária do Estado do Pará (Sede e Subseções
Judiciárias  de  Altamira,  Castanhal,  Itaituba,  Marabá,  Paragominas,
Redenção, Santarém e Tucuruí),  no período de 18 de maio a 02 de
junho de 2015.

O  CORREGEDOR  REGIONAL  DA  JUSTIÇA  FEDERAL  DA  PRIMEIRA
REGIÃO,  no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos arts. 23, 24 e 25 do Regimento Interno
do Tribunal Regional Federal da 1ª Região; pelo art. 5º do Regimento Interno da Corregedoria Regional
da Justiça Federal da Primeira Região aprovado pela Resolução 2, de 10/01/2002; pelos arts. 21 a 43 do
Provimento Geral/COGER 38/2009; e pela Resolução/CJF 496, de 13/02/2006,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar, para auxiliá-lo nos trabalhos da Correição Geral Ordinária na Seção
Judiciária  do  Estado  de  Pará,  conforme  a  PORTARIA/COGER  3  de 12/03/2015,  os  seguintes
Magistrados:

Rodrigo Navarro de Oliveira, Juiz Federal em auxílio à COGER;a.
Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Juiz Federal em auxílio à COGER, no período de 25 a 29
de maio de 2015;

b.

Lincoln Rodrigues de Faria, Juiz Federal em auxílio à COGER, no período de 25 a 29 de maio de
2015;

c.

David Wilson de Abreu Pardo, Juiz Federal em auxílio à COGER, no período de 18 a 22 de maio
de 2015;

d.

Marcelo Dolzany da Costa, Juiz Federal Titular da 16ª Vara da Seção Judiciária do Estado de
Minas Gerais, no período de 18 a 22 de maio de 2015;

e.

Hermes Gomes Filho, Juiz Federal Titular da 1ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Minas
Gerais – Juizado Especial Cível, no período de 18 a 22 de maio de 2015; e

f.

Reginaldo Márcio Pereira, Juiz Federal, 2º Relator da 3ª Turma Recursal dos Juizados Especiais
Federais do Estado de Minas Gerais, no período de 25 a 29 de maio de 2015.

g.

Art.  2º  Designar  os servidores que  assessorarão e  prestarão assistência  direta  ao
Corregedor e aos Magistrados:

Márcio Lúcio Marques, Chefe de Assessoria da COGER;a.
Ricardo Teixeira Marrara , Diretor de Secretaria da 24ª Vara da Seção Judiciária do DF, no
período de 18 a 22 de maio e 1º a 02 de junho de 2015;

b.

Andrea Sumie Nagao Okasaki Freitas, Diretora de Secretaria da 21ª Vara da Seção Judiciária doc.

:: SEI / TRF1 - 0417528 - Portaria Coger :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 12/5/2015 15:43

DF, no período de 25 a 29 de maio de 2015;
Márcio de Freitas Manna, Diretor de Secretaria da 1ª Vara da Subseção Judiciária de Uberlândia,
Estado de Minas Gerais, no período de 25 a 29 de maio de 2015;

d.

Jane Campos da Silva Santos, Diretora de Secretaria da 7ª Vara da Seção Judiciária do DF, no
período de 18 a 29 de maio de 2015;

e.

Cristiano Rossi Amorim Salomon, Diretor de Secretaria da 16ª Vara da Seção Judiciária de MG,
no período de 18 a 22 de maio de 2015;

f.

Cláudio Fiuza Alonso, Diretor da 1ª Vara da Seção Judiciária de MG, no período de 25 a 22 de
maio de 2015; e

g.

José da Cruz Filho, Analista Judiciário da Subseção Judiciária de Divinópolis, Estado de Minas
Gerais, no período de 25 a 29 de maio de 2015.

h.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS MOREIRA ALVES

Corregedor Regional da Justiça Federal da 1ª Região

Documento assinado eletronicamente por Carlos Moreira Alves, Corregedor Regional da
Justiça Federal da 1ª Região, em 17/03/2015, às 14:34 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 0417528 e o código CRC 7972367B.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0005869-10.2015.4.01.8000 0417528v3

:: SEI / TRF1 - 0417528 - Portaria Coger :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 12/5/2015 15:43